
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 334 del 22/09/2023    

Repertorio Generale n. 1166  del 22/09/2023 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEI CANONI DEMANIALI ANNO 2022 AI SENSI 
DELL' ART.35 DEL T.U. 11.12.33 N.1775.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

I SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Determinazione Dirigenziale n. 334 del 22/09/2023  
  

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEI CANONI  DEMANIALI ANNO 2022 AI 
SENSI DELL' ART.35 DEL T.U. 11.12.33 N.1775.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il  Decreto Sindacale n. 22   del  04/07/2023, con il  quale allo scrivente,  è stata attribuita la  
responsabilità  dell’Area  UrbanistIca  LL.PP.  -  Servizi  Cimiteriali  –  Attività  Produttive  con  la  conseguente  
titolarità della posizione organizzativa;
 
Vista la nota della Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, con la quale si invita ai  
pagamenti dei  canoni  demaniali  anno 2022,  di  €  2.307,00  per  la  definizione dell’istanza  n°  40616 del  
16.03.2022;

Ritenuto, pertanto,  di  procedere ad impegnare la  somma necessaria per  i  pagamenti dei  canoni annui  
demaniali  relativi  all’anno  2022, ai  sensi dell’  art.  35  DEL  T.U.  DEL  11.12.33  N.1775   nella  tabella 
sottoelencata, qui di seguito riportati :

Codice risorsa Cod. 
Belfiore

Opera di captazione Localita/Contrad
a

Uso delle 
acque

l/s Canone 2022

19ME00G0098S0001 L042 SORGENTE 
SIFONE

SIFONE 
CASTELMOLA

Uso umano    25 € 576,75

19ME00G0098S0003 L042 POZZO 
TRAPPITELLO 1

TRAPPITELLO Uso umano 40 € 922,80

19ME00G0098S0004 L042 TRAPPITELLO 2 TRAPPITELLO Uso umano 35 € 807,45

Ravvisata la necessità di procedere con l’urgenza del caso;

Vist
• Il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  

copia informatica per consultazione



• Lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di  Impegnare  e  liquidare,  all’Assessorato   Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  la  somma 
complessiva  di  di  €  2.307,00 alla  Missione  01  Programma  05  Titolo  I   Macroaggregato  03  Capitolo 
01051.03.00105107 del bilancio di previsione 2023/2025  , approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 
04.05.2023, come da prospetto riportato in premessa.

Codice risorsa Cod. 
Belfiore

Opera di captazione Localita/Contrad
a

Uso delle 
acque

l/s Canone 2022

19ME00G0098S0001 L042 SORGENTE 
SIFONE

SIFONE 
CASTELMOLA

Uso umano    25 € 576,75

19ME00G0098S0003 L042 POZZO 
TRAPPITELLO 1

TRAPPITELLO Uso umano 40 € 922,80

19ME00G0098S0004 L042 TRAPPITELLO 2 TRAPPITELLO Uso umano 35 € 807,45

Di  trasmettere  il  presente atto  all’Area  Economico -  Finanziaria   per   l’emissione  dei    mandati  di  
pagamento,   di  € 2.307,00  all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità al Codice IBAN: 
IT38R0760116500000011669983  INTESTATO  A  CASSIERE  REGIONE  SICILIANA  UNICREDIT  S.P.A.  DI 
MESSINA.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché  
sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 334 del 22/09/2023

Servizio.3     I SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEI CANONI DEMANIALI ANNO 2022 AI SENSI DELL' ART.35 DEL 
T.U. 11.12.33 N.1775. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01051.03.00105107 1343/2023 € 2.307,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 22/09/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


